



Årsberetning og -regnskap 2024

List of Signatures

Page 1/1

Årsberetning 2024.pdf

Name	Method	Signed at
Oseland, Stina Ellevseth	BANKID	2025-05-15 14:55 GMT+02
Englund, Monika Strasser	BANKID	2025-05-15 13:38 GMT+02
Støle, Elisabeth Maråk	BANKID	2025-05-12 23:00 GMT+02
Eide, Gro	BANKID	2025-05-12 13:23 GMT+02
Ruud, Kenneth	BANKID	2025-05-12 12:43 GMT+02
Nordlander, Eric Tomas	BANKID	2025-05-23 07:59 GMT+02
Bjørklund, Kjetil	BANKID	2025-05-21 13:10 GMT+02
Uggerud, Hilde Thelle	BANKID	2025-05-15 14:55 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.
External reference: C70AF60373D34B63ABD6E889BE9933EA

Årsberetning 2024

Virksomheten i 2024

Stiftelsen NILU utfører forskning og leverer eksperttjenester innenfor hovedområdene klimaendringer, luftkvalitet, sirkulær økonomi og bærekraftig omstilling, miljøgifter og toksikologi, samt digitalisering og måleteknologi innenfor miljøområdet. NILU har dessuten en sentral rolle i klima- og miljøovervåking av klimadrivere internasjonalt, og er klima- og miljørådgiver for norske og internasjonale myndigheter, kommuner og næringsliv. Instituttets forskere og andre ansatte publiserer i internasjonalt velrenommerede tidsskrifter og formidler forskningsresultater i samfunnet generelt.

NILUs virksomhet drives fra hovedkontoret på Kjeller i Lillestrøm kommune. Instituttet har også kontorer i Framsenteret i Tromsø og i Trondheim. Instituttet er i tillegg til stede i Göteborg i Sverige gjennom det heleide datterselskapet NILU – Klimat och miljöinstitutet AB (NILU AB).

NILU er sertifisert etter kvalitetsstandarden ISO 9001:2021 og miljøstandarden ISO 14001:2021. Instituttet er også akkreditert etter standarden ISO 17025:2017 for måling av luftforurensning og avanserte kjemiske analyser, og registrert i GLP-registeret («Good laboratory practice») for humantoksikologiske laboratorier.

Viktige hendelser i 2024

Tomas Nordlander tiltrådte 1. mai som administrerende direktør. Elisabeth Maråk Støle ble valgt som styreleder, og tre nye styremedlemmer ble valgt.

Arbeidet med å finne en ny lokasjon for NILUs hovedkontor på Kjeller kom i gang og hadde en positiv utvikling.

I 2024 støttet NILU KLD i en utrednings- og medvirkningsprosess for å vurdere etableringen av et samfunnsoppdrag for sirkulær økonomi. Dette arbeidet inngår i KLDs rammeavtale for klima- og miljøkunnskap, og har styrket NILUs synlighet og posisjon innen det voksende feltet sirkulærøkonomi i Norge.

NILU lanserte i 2024 et nytt kompetansesenter for analyse og vurdering av materialer og produkter. Senteret tilbyr avanserte miljøanalyser og tester med søkelys på bærekraft, og skal hjelpe industri, myndigheter og forskningsinstitusjoner med å møte strenge miljøkrav. Gjennom skreddersydde tjenester og samarbeid bidrar senteret til økt innsikt i hvordan materialer påvirker miljøet, og hvordan man best kan utvikle trygge og miljøvennlige produkter.

NILU har i 2024 hatt stor suksess med EU-prosjekter og blitt tildelt flere koordinatorprosjekter. Norge ligger på 8. plass av 140 land når det gjelder å hente finansiering fra verdens største forsknings- og innovasjonsprogram, Horisont Europa. NILU er blant de 15 største norske aktører i programmet. Målt i forskerårsverk er Norge det landet som har konkurrert seg til mest EU-midler, og NILU befinner seg på pallen i norsk sammenheng.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Digital ID:
U7GAF8017CD31B01ABD6E8A98E9933EA

Strategiske satsingsområder

NILU identifiserte i 2024 de følgende strategiske satsingsområdene:

- **Næringsliv:** Næringsliv har vært et satsingsområde de siste årene. NILU har etablert en strategisk arbeidsgruppe som skal utvikle samarbeidet med næringslivet videre, med økt rekruttering og synlighet i markedet.
- **Nye markeder – Forsvar og beredskap:** NILU har identifisert flere nye markedsmuligheter. Forsvar og beredskap er et vekstområde innen forskning og innovasjon, der NILU har relevant kompetanse.
- **Sirkulær økonomi:** NILU er ledende innen norsk forskning på sirkulær økonomi, en posisjon vi må styrke og opprettholde i dette voksende nasjonale satsingsområdet.
- **Digitalisering og synlighet:** NILU har implementert og testet flere digitaliseringsverktøy, samt utviklet en AI-policy. Målet er å kontinuerlig evaluere og ta i bruk løsninger som gjør instituttet mer effektivt. Synlighet er en nøkkel for å tiltrekke flere prosjekter og de beste talentene til NILU. Det er avsatt både tid og økonomiske midler for å bidra til at flere i målgruppen kjenner til NILUs kompetanse og forskningsarbeid.

Likestilling og mangfold

NILU legger vekt på en balansert kjønnsmessig sammensetning av ansatte og styremedlemmer. Virksomhetens retningslinjer, lønssystem og rutiner er kjønnsnøytrale. Av 189 fast ansatte (inkludert midlertidige ansatte som postdoktorer og PhD-stipendiater) pr. 31.12.2024, var 97 kvinner og 92 menn. Over 1/3 av de ansatte hadde utenlandsk bakgrunn fra mer enn 25 ulike nasjoner. Pr. 31.12.2024 besto NILUs ledelse av 7 kvinner og 4 menn og NILUs styre av 5 kvinner og 2 menn.

NILU har ansettelses- og personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisk bakgrunn, språk, religion, seksuell orientering og livssyn. NILUs redegjørelse for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling og diskriminering i virksomheten og hva stiftelsen gjør for å oppfylle aktivitetsplikten ligger tilgjengelig på NILUs hjemmeside.

Arbeidsmiljø og sykefravær

Instituttet har gode prosedyrer for HMS-arbeidet og det blir gjennomført revisjoner i tråd med «Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontroll-forskriften)». Sykefraværet for 2024 ble 4,7 % fordelt på 2,1 % i korttidsfravær (0 til 16 dagers sykefravær) og 2,6 % i langtidssykefravær (17 dager eller mer). Arbeidsrelatert fravær utgjorde 0,2 % av det totale sykefraværet.

Åpenhetsloven

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og tjenester. NILU er definert som en «større virksomhet» i henhold til regnskapsloven, og skal derfor ifølge åpenhetsloven og årlig publisere en redegjørelse for hvordan instituttet arbeider med å unngå negative konsekvenser. Denne redegjørelsen ble første gang publisert på NILUs hjemmeside i 2023 og oppdatert i juni 2024, <https://nilu.no/om-nilu/nilus-redegjorelse-i-forbindelse-med-apenhetsloven/>. Redegjørelsen oppdateres løpende på hjemmesiden.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
C76AF60373D34B83ABD6E285BE8933EA

Ytre miljø og bærekraft

NILU har et sterkt fokus på bærekraft og på å redusere eget karbonavtrykk. NILU har strenge prosedyrer for kontroll av avfall, og kildesorterer både ordinært avfall og farlig avfall som i sin helhet leveres til godkjente mottak. NILU arbeider for å gjøre virksomheten mer bærekraftig, blant annet med elektriske varebiler til bruk i arbeidet med drift av målestasjoner.

Årsregnskap og økonomi

NILU oppnådde et driftsoverskudd før avskrivninger på NOK 8 608 779 og fikk et driftsunderskudd etter avskrivninger (EBIT) på NOK -4 774 968. Netto finansinntekter ble NOK 2 009 042 og årsresultatet NOK - 7 806 850. Driftsresultatet (EBIT) er tilfredsstillende ut fra NILUs langsiktige planer. Økonomien vurderes totalt sett som god, og utfordringen fremover er å opprettholde stabil lønnsomhet i driften.

NILU er, på grunn av den relativt høye andelen internasjonale oppdrag, eksponert for valuta-svingninger. Det er ikke inngått avtaler for å motvirke valutarisikoen. NILUs finansielle risiko anses som lav basert på stor grad av store, solide kunder og historisk sett lite tap på fordringer.

Styret og NILUs ledelse har egen forsikring for eventuelle økonomiske tap som ikke faller under NILUs ansvarsforsikring.

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2024 er satt opp på dette grunnlaget. Årsberetningen og årsregnskapet gir et riktig bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Instituttet er utsatt for finansiell risiko ved sine plasseringer i aksjer og fond, og benytter en ekstern aktør for å forvalte midlene.

Fremtidsutsiktene er gode, selv om det er noe usikkerhet rundt bevilgninger til forskning på klima og miljø. NILU har en god kontraktsreserve ved årets utgang, i tillegg til den direkte støtten gjennom grunnbevilgning og en rimelig forventning om nye kontrakter i 2025.

NILU bedriver både økonomisk og ikke-økonomisk aktivitet. Overskudd genereres på basis av NILUs økonomiske virksomhet.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
C79AF507D3C5714BDCE7398E9133EA

Disponering av årsresultat

Årsunderskuddet på NOK -7 806 850 overføres fra annen egenkapital.

Samarbeid

Styret takker alle ansatte for god innsats i året som gikk, samt alle samarbeidspartnere for å utvikle forskning og innovasjon som bidrar til en bedre verden.

Kjeller, 9. mai 2025

I styret for Stiftelsen NILU

(Digital signatur)
Elisabeth Maråk Støle
Styreleder

(Digital signatur)
Kjetil Bjørklund
Styremedlem

(Digital signatur)
Kenneth Ruud
Styremedlem

(Digital signatur)
Stina Ellevseth Oseland
Styremedlem

(Digital signatur)
Gro Eide
Styremedlem

(Digital signatur)
Hilde Thelle Uggerud
Styremedlem

(Digital signatur)
Monika Strasser Englund
Styremedlem

(Digital signatur)
Tomas Nordlander
Administrerende direktør



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
C7CAF60373D64B814BD6E889BE9933EA

List of Signatures

Page 1/1

Årsregnskap med noter 2024.pdf

Name	Method	Signed at
Oseland, Stina Ellevseth	BANKID	2025-05-15 14:55 GMT+02
Englund, Monika Strasser	BANKID	2025-05-15 13:38 GMT+02
Støle, Elisabeth Maråk	BANKID	2025-05-12 23:00 GMT+02
Eide, Gro	BANKID	2025-05-12 13:25 GMT+02
Ruud, Kenneth	BANKID	2025-05-12 12:40 GMT+02
Nordlander, Eric Tomas	BANKID	2025-05-23 07:59 GMT+02
Bjørklund, Kjetil	BANKID	2025-05-21 13:11 GMT+02
Uggerud, Hilde Thelle	BANKID	2025-05-15 14:57 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 91941716B0ED4E168A9DB123E6620772

Resultatregnskap

	Note	2024	2023
Driftsinntekter	2	290 407 374	260 951 513
Direkte prosjektutlegg		-26 521 963	-22 956 422
Netto driftsinntekter		263 885 412	237 995 092
Lønn og sosiale kostnader	3	-206 210 043	-181 890 368
Andre driftskostnader		-49 066 590	-49 153 681
Sum driftskostnader		-255 276 633	-231 044 049
DRIFTSRESULTAT FØR AVSKRIVNINGER		8 608 779	6 951 042
Avskrivning på varige driftsmidler	4	-13 383 746	-9 911 647
DRIFTSRESULTAT		-4 774 968	-2 960 605
FINANSPOSTER			
Finansinntekter	5	3 582 668	5 412 593
Finanskostnader	5	-1 573 627	-916 605
Netto finansposter		2 009 042	4 495 989
RESULTAT FØR SKATT		-2 765 926	1 535 384
Skatt	6	-5 040 924	-5 598
ÅRSRESULTAT		-7 806 850	1 529 786
DISPONERING AV ÅRSRESULTATET			
Til/fra annen egenkapital	15	-7 806 850	1 529 786



This file is sealed with a digital signature
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
8156771HB1ED4E1C1A9DB123E6620772

Balanse

	Note	31.12.24	31.12.23
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immatrielle eiendeler:			
Utvikling FoU-kostnader	7	2 534 625	2 034 240
Utsatt skattefordel	6	22 568 043	27 608 967
Sum immatrielle eiendeler		25 102 668	29 643 207
Varige driftsmidler:			
Bygg og anlegg	4	47 417 989	41 447 501
Instrumenter og utstyr	4	31 819 918	35 046 169
Sum varige driftsmidler		79 237 906	76 493 670
Finansielle anleggsmidler:			
Lån til datterselskap	8,9	3 190 603	3 990 603
Investeringer i aksjer	10	7 733 468	7 733 468
Sum finansielle anleggsmidler		10 924 071	11 724 071
Sum anleggsmidler		115 264 645	117 860 948
Omløpsmidler			
Prosjekter i arbeid	11	17 518 317	23 250 524
Kundefordringer	9	25 832 033	22 172 392
Andre kortsiktige fordringer		6 195 506	3 584 627
Investeringer i markedsbaserte aksjer	10	50 960	662 839
Andre plasseringer	12	18 594 526	26 852 281
Bankinnskudd	13	28 073 638	29 186 715
Sum omløpsmidler		96 264 980	105 709 379
SUM EIENDELER		211 529 625	223 570 327



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
91941718B0ED4E188A8DB122E6620772

Forts. balanse

	Note	31.12.24	31.12.23
EGENKAPITAL OG GJELD			
<i>Innbetalt egenkapital:</i>			
Grunnkapital		10 000 000	10 000 000
<i>Opptjent egenkapital:</i>			
Annen egenkapital	15	103 149 185	110 956 035
Sum egenkapital		113 149 185	120 956 035
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		7 052 435	21 769 060
Forskudd fra oppdragsgivere		50 870 568	48 059 145
Skyldige offentlige avgifter		18 061 617	14 065 546
Annen kortsiktig gjeld	14	22 395 821	18 720 541
Sum kortsiktig gjeld		98 380 440	102 614 292
Sum gjeld		98 380 440	102 614 292
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		211 529 625	223 570 327

Kjeller, 9. mai 2025

I styret for Stiftelsen NILU

(Digital signatur)
Elisabeth Maråk Støle
Styreleder

(Digital signatur)
Kjetil Bjørklund
Styremedlem

(Digital signatur)
Kenneth Ruud
Styremedlem

(Digital signatur)
Stina Ellevseth Oseland
Styremedlem

(Digital signatur)
Gro Eide
Styremedlem

(Digital signatur)
Hilde Thelle Uggerud
Styremedlem

(Digital signatur)
Monika Strasser Englund
Styremedlem

(Digital signatur)
Tomas Nordlander
Administrerende direktør



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5194171436ED4E115A1DB123E6521773

Kontantstrømanalyse

		2024	2023
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skatt		-2 765 926	1 535 384
Avskrivning på varige driftsmidler		13 383 746	9 911 647
Endring i prosjekter i arbeid		5 732 208	-2 563 803
Endring i kundefordringer		-3 659 641	5 851 368
Endring i leverandørgjeld		-14 716 625	10 582 613
Endring i forskudd fra oppdragsgivere		2 811 423	-11 001 401
Endring i andre tidsavgrensninger		5 060 473	2 179 222
Endring børsnoterte aksjer		611 879	-133 560
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	A	6 457 537	16 361 470
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter			
Endring investering i aksjer		0	-5 623 478
Utbetaling ved investering i varige driftsmidler		-16 127 985	-28 599 791
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	B	-16 127 985	-34 223 269
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter			
Endring lån i datterselskap		800 000	100 000
Endring i immatrielle eiendeler		-500 385	-549 831
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	C	299 615	-449 831
Netto bankinnskudd gjennom året	A+B+C	-9 370 833	-18 311 630
Beholdning bankinnskudd og plasseringer 1.1		56 038 996	74 350 626
Beholdning av kontanter, bankinnskudd og plasseringer 31.12		46 668 164	56 038 996



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
91941718B0ED4E168A8DB123E8529772

NOTER

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp etter regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsernregnskap og konsolidering

NILU har bestemmende innflytelse over datterselskapene Innovation nilu AS og NILU Klimat- og miljøinstituttet AB. Det er ikke utarbeidet konsernregnskap på bakgrunn av at datterselskapenes størrelse er vurdert, både hver for seg og samlet, av uvesentlig betydning for å bedømme konsernets stilling og resultat.

Vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Regnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper som historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift og forsiktighet. Eiendeler bestemt for varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet driften klassifiseres som omløpsmidler.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Valuta

Løpende transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet, mens balanseposter vurderes til balansedagens kurs. Valutaeffekter føres under finansposter.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Datterselskaper

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Inntekter

Inntekter bokføres etter opptjeningsprinsippet. Det vil si at opptjent inntekt blir periodisert ved at den resultatføres når den er opptjent, og resultatføring utsettes for inntekt som ikke er opptjent på transaksjonstidspunktet.

Tilskudd

Instituttet mottar forskningstilskudd hovedsakelig fra Norges forskningsråd og EU. Alle tilskudd nettoføres.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
91341716B0ED4E1834908123E6520772

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til mulige tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres en uspesifisert avsetning av kundefordringer for å dekke antatt tap.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Forskning og utvikling

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Dersom levetiden for balanseførte utviklingsutgifter ikke kan anslås pålitelig avskrives disse over maksimalt ti år.

Pensjon

Instituttet er pliktig til å ha tjenstepensjon etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Se note 3 under.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Kontantstrøm

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre likvide plasseringer som umiddelbart og uten kursrisiko kan konverteres til kontanter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
91941715B0ED4E168A9DB123E6620772

NOTE 2 DRIFTSINTEKTER

Driftsinntekter	2024	2023
Norges Forskningsråd	36 078 331	35 215 725
Offentlig forvaltning	76 161 684	59 427 561
Øvrige innenlandske	22 812 944	23 351 788
EUs rammeprogram	40 991 072	31 484 050
Øvrige utenlandske	49 246 860	49 498 986
Sum prosjekttinntekter	225 290 891	198 978 110
Grunnbevilgning	36 122 000	35 493 064
Nasjonale oppgaver	15 652 000	14 711 000
Retur-EU	13 038 217	11 481 451
Diverse inntekter	304 266	287 887
Sum grunnbevilgning og tildelinger	65 116 483	61 973 403
Sum totale driftsinntekter	290 407 374	260 951 513

Grunnbevilgningen er 36,1 MNOK og skal brukes etter retningslinjer fastsatt av Kunnskapsdepartementet og skal bidra til bærekraftig utvikling og omstilling gjennom forskning av høy kvalitet og relevans.

Tildeling av Nasjonale oppgaver utgjør 15,7 MNOK og forvaltningen av tilskuddsordningen ved miljøinstituttene er fra 2024 overført fra Klima- og miljødepartementet til Miljødirektoratet og Norsk Polarinstitutt.

NOTE 3 ANSATTE, GODTGJØRELSE M.M.

Det er ikke ytet lån eller stillet sikkerhet for lån verken til daglig leder eller noen av styrets medlemmer. Ledende ansatte har ikke avtale om bonus. Ny administrerende direktør ble ansatt 01.05.24 og fra 01.01.24 og fram til denne dato er samlet godtgjørelse til fungerende administrerende direktør med i ytelser til ledende ansatte.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
6131171580224E151A6D8121E8a20772

Lønn og sosiale kostnader	2024	2023
Lønn	152 303 661	138 423 376
Arbeidsgiveravgift	24 386 719	22 045 307
Pensjonspremie	22 774 346	17 732 722
Andre personalkostnader	6 812 495	3 719 554
SkatteFUNN	-67 178	-30 590
Sum lønn og sosiale kostnader	206 210 043	181 890 368
Antall årsverk utført (gjennomsnittlig)	179	172

Ytelser til ledende ansatte	2024	2023
Samlet godtgjørelse til daglig leder	1 824 700	2 069 532
Innbetalt pensjonspremie daglig leder	266 845	267 529
Samlet godtgjørelse til styret	395 800	351 550

Godtgjørelse til revisor	2024	2023
Revisjonshonorar	157 270	145 700
Andre attestasjonstjenester	72 860	73 100
Sum	230 130	218 800

Pensjonskostnader, midler og forpliktelser

NILU er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og har følgende ordninger:

Hybrid tjenstepensjonsordning

NILU har hybrid tjenstepensjon med investeringsvalg i Storebrand. Alle ansatt etter 31. desember 2020 blir innmeldt i denne ordningen, og pr 31.12.24 var 147 ansatte innmeldt.

Ytelsesbasert pensjonsordning

Pensjonsordningen NILU hadde frem til 31. desember 2020 i Statens Pensjonskasse (SPK) ble lukket, og en gruppe på 53 ansatte forble i denne ordningen. Pr 31. desember 2024 er dette tallet redusert til 38 ansatte og NILU er fortsatt med i denne ordningen. Fra og med 1. januar 2016 ble det meddelt overgang til ny premiemodell for ordningen i SPK hvor arbeidsgiverandel til SPK beregnes ut fra årlig premieopptjening uten balanseføring av fond.

NOTE 4 VARIGE DRIFTSMIDLER

Byggeteknisk anlegg og bygningsmessig anlegg avskrives årlig og lineært med 10 %, forretningsbygget med 0,75 %, instrumenter med 20 %, IKT-utstyr med 25 %, programvare med 20 %, inventar med 12,5 % og biler med 30 %. Avskrivningene starter den måneden anleggsmiddelet er anskaffet. Ferdigstilte byggarbeider på kontorbygg på Kjeller ble aktivert i februar 2024 og er nå gjenstand for avskrivning.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID
91941716B0ED4E158A9DB123E6620772

Driftsmidler fordelt pr kategori	Bygninger og annen eiendom	Instrumenter og inventar	Biler og ikke avskrivbare driftsmidler	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.	41 743 376	68 345 158	5 018 466	115 107 000
Tilgang i året	11 929 397	8 335 188	31 950	20 296 535
Avgang i året			-4 168 552	-4 168 552
Anskaffelseskost pr 31.12.	53 672 772	76 680 346	881 864	131 234 983
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	4 464 427	33 854 003	294 900	38 613 330
Årets ordinære avskrivninger	1 790 357	11 467 108	126 282	13 383 746
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	6 254 784	45 321 111	421 182	51 997 076
Balanseført verdi 31.12	47 417 989	31 359 235	460 683	79 237 906

NOTE 5 FINANSPOSTER

Finansposter	2024	2023
Netto renteinntekter	659 141	668 644
Netto kursgevinst	50 408	757 335
Verdijustering annen plassering	1 911 371	2 936 450
Verdijustering markedsbaserte aksjer	-611 879	133 560
Sum	2 009 042	4 495 989

NOTE 6 SKATTER

Grunnlag for årets skatter er:	2024	2023
Resultat før skattekostnad	-2 765 926	1 535 384
Permanente forskjeller:		
Ikke fradragsberettigede kostnader	181 228	-
Verdiendring av finansielle instrumenter	-20 291	-1 479 351
SkatteFUNN	-67 178	-30 590
Midlertidige forskjeller:		
Endring i forskjell mellom regnskaps- og skattemessige verdier på driftsmidler	-1 923 954	-5 283 368
Endret avsetning tap på prosjekter	-	-200 000
Årets skattegrunnlag	-4 596 121	-5 457 925
Ligningsmessig underskudd til fremføring fra tidligere år	-75 759 943	-70 302 017
Ligningsmessig overskudd/underskudd	-4 596 121	-5 457 926
Akkumulert ligningsmessig underskudd til fremføring	-80 356 064	-75 759 943
Betalbar skatt i balansen:		
Til gode skatt for FoU (SkatteFUNN)	67 178	30 590
Årets skattekostnad består av:		
Endring utsatt skattefordel	5 040 924	5 598



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
915A171E50ED4E188A9D8123E6F20772

	31.12.2024	31.12.2023	Endring
Driftsmidler	47 811 410	49 735 364	-1 923 954
Underskudd til fremføring	80 356 064	75 759 943	4 596 121
Grunnlag utsatt skattefordel	128 167 474	125 495 307	2 672 167
Som forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skattefordel	-25 585 462	0	-25 585 462
Grunnlag utsatt skattefordel	102 582 012	125 495 307	-22 913 295
Utsatt skattefordel = 22 %	22 568 043	27 608 968	-5 040 924

NOTE 7 UTVIKLING FOU

NILU har aktivert egeninnsats i form av timer til utvikling av LIMS (Laboratory Information Management System) til effektivisering av laboratoriearbeidet, særlig det som omhandler dataprosessering og datahåndtering. I tillegg til økonomisk gevinst fra effektivisering, gir LIMS økt kvalitet og økt sporbarhet i arbeidet, som øker potensiale for flere oppdrag og inntekter.

Immaterielle eiendeler	Utvikling software	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.	2 034 240	2 034 240
Tilgang i året	500 385	500 385
Avgang i året		0
Anskaffelseskost pr 31.12.	2 534 625	2 534 625
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	0	0
Årets ordinære avskrivninger	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	0	0
Balanseført verdi 31.12	2 534 625	2 534 625

Det forventes at samlet inntjening fra pågående utvikling vil motsvare de medgåtte samlede utgifter.

NOTE 8 LÅN TIL DATTERSELSKAP

NILU har pr. 31.12.24 gitt et lån på totalt NOK 3 190 603 til Innovation nilu AS i forbindelse med aksjekjøp. Lånet er nedbetalt med NOK 800 000 siste år. Lånet er ikke rentebærende.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
91941716B0ED4E168A9DB123E6620772

NOTE 9 MELLOMVÆRENDE OG TRANSAKSJONER MED DATTERSELSKAP

	31.12.2024	31.12.2023	Forfaller etter 31.12.2024
Lån til:			
Innovation nilu AS	3 190 603	3 990 603	3 190 603
Kundefordringer:			
Innovation nilu AS	23 023	173 927	23 023
NILU Klimat- og miljøinstituttet AB	0	75 291	0
Kortsiktig gjeld:			
Innovation nilu AS	-9 234	0	-9 234
NILU Klimat- og Miljøinstituttet AB	-540 271	-187 202	-540 271
Sum	2 664 120	3 977 327	2 664 121

Kjøp og salg av varer og tjenester i 2024	Kjøp fra	Salg til
Innovation nilu AS	325	57
NILU Klimat- og miljøinstituttet AB	2 345	96
Sum	2 670	153

NOTE 10 AKSJER

Innovation nilu AS er heleid av NILU med NOK 750 000 i aksjekapital, som tilsvarer kostprisen for aksjene. Egenkapital i Innovation nilu AS var 31.12.24 NOK -2 315 009 mot NOK -2 765 507 pr 31.12.23. Aksjeverdien ble satt til NOK 0 i 2017. Selskapets kontoradresse er på Kjeller i Akershus.

NILU Klimat- og miljøinstituttet AB er et heleid av NILU, stiftet i juli 2023 med SEK 100 000 i aksjekapital og 5 MNOK i innskutt egenkapital fra NILU. Egenkapitalen i NILU Klimat- og miljøinstituttet AB var pr 31.12.24 SEK 2 349 365 mot SEK 4 051 713 pr 31.12.23. Selskapets kontoradresse er i Göteborg i Sverige.

Aksjeinvesteringer etter kostmetoden:

Selskapets navn	Aksjekapital	Balanseført	Egenkapital	Resultat
Innovation nilu AS	750 000	0	-2 315 009	450 498
NILU Klimat- og miljøinstituttet AB	97 800	5 097 800	2 422 430	-2 950 807
Kjeller Innovasjon AS (2023)	9 506 244	2 085 990	45 632 468	-411 950
Andre selskaper *		549 678		
Sum	10 354 044	7 733 468	45 739 889	-2 912 259

*) NILU har følgende aksjer pr. 31.12.2024 i andre selskaper:

	Aksjekapital i MNOK	Antall aksjer eid	Pålydende pr. aksje	Bokført
NILU Klimat- og miljøinstituttet AB	0,1	100	50 978	5 097 800
Kjeller innovasjon AS	9,5	37 146	56	2 085 990
Diverse mindre aksjeposter				549 678
Sum investering i aksjer				7 733 468

Arribatec ASA	193,4	142 546	0,36	50 960
Sum investering i markedsaksjer				50 960



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
0-1417167204614A9DE113E862772

NOTE 11 PROSJEKTER I ARBEID

Inntektsføringen skjer i takt med framdriften på hvert enkelt prosjekt. Verdien av prosjekt i arbeid er vurdert ut ifra salgsprisen på timer utført av hver enkelt ansatt samt kostpris på utlegg. Hvert enkelt prosjekt er vurdert med hensyn til risiko for overskridelse og det er foretatt nødvendig nedskrivning. Fra året 2022 har nedskrivningen vært basert på konkrete prosjekt hvor det er risiko for overskridelse i motsetning til tidligere år hvor det ble foretatt en generell nedskrivning ut ifra erfaringstall basert på tidligere år. I 2024 er det ingen prosjekt som er vurdert som risiko for overskridelse.

	31.12.2024	31.12.2023	Endring
Prosjekter i arbeid	17 518 317	23 250 524	-5 732 207

NOTE 12 ANDRE PLASSERINGER

NILU har plassert deler av overskuddslikviditeten i likviditets- og aksjefond. Finansielle plasseringer er verdsatt til virkelig verdi. Virkelig verdi er fastsatt i henhold til verdien som er observerbar i markedet på balansedagen.

	Anskaffelseskost	Bokført verdi	Markedsverdi
Likviditets- og aksjefond forvaltet av Söderberg & Partners	17 248 000	18 594 525	18 594 525

NOTE 13 BUNDNE MIDLER

Av bankinnskudd er NOK 6 947 784 depositum og skattetrekk.

|

NOTE 14 KORTSIKTIG GJELD

	31.12.2024	31.12.2023
Annen kortsiktig gjeld:		
Påløpte feriepenger	16 580 619	14 916 284
Annen kortsiktig gjeld	5 815 202	3 804 258
Sum annen kortsiktig gjeld	22 395 821	18 720 541

NILU har en kassekredittavtale med DNB, som gir mulighet for å trekke på en kredittramme på 15 MNOK. Kassekredittavtalen har en rentesats på 8,5 % p.a på trukket beløp samt en rammeprovisjon på 0,5 % pr. kvartal av kredittrammen. Kassekreditten kan utnyttes etter behov og fornyes årlig i henhold til avtale med DNB. Pr 31.12.24 er ikke kassekreditten benyttet. Kassekreditten er sikret med pant i factoring pålydende MNOK 15 og pant i driftsmidler pålydende 15 MNOK, begge med 1. prioritet.

NOTE 15 ANNEN EGENKAPITAL

	31.12.2024	31.12.2023
Annen egenkapital pr. 01.01.	110 956 035	109 426 249
Årets resultat	-7 805 850	1 529 786
Annen egenkapital pr. 31.12.	103 150 185	110 956 035



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID
91941716B0ED4E168A9DB123E6620772

NILU er et norsk, nonprofit og uavhengig klima- og miljøforskningsinstitutt stiftet i 1969. Vi startet som et luftforskningsinstitutt, men har utvidet til å i dag forske på nær alle sider av hvordan mennesker, klima og miljø påvirker hverandre.

Vårt mål er bedre livskvalitet for alle! Det bidrar vi til gjennom vår forskning på atmosfærens sammensetning, klimaendringer, luftkvalitet, miljøgifter, helseeffekter, bærekraftige systemer, sirkulærøkonomi og digitalisering. Til sammen muliggjør dette bærekraftige løsninger på aktuelle samfunns- og næringslivsutfordringer.

www.nilu.no